
AUTOEKSPEDĪCIJA RĪGA – MELBURNA STARTĒ 5.JŪLIJĀ. 

 Neskatoties uz pieaugošo ekonomisko krīzi, šogad 5.jūlijā startēs autoekspedīcija Rīga – Melburna. 

Izbraukšanas vieta un laiks tiks precizēti 3.jūlijā. Šī ir jau ceturtā liela mēroga autoekspedīcija, ko organizē 

biedrība „Baltijas zvaigznes”. 2002. gadā tika veikta 23000 km (60 dienas) autoekspedīcija „Pasaules jumts” 

Latvija – Tibeta – Latvija, 2005. gadā 19000 km (100 dienas) autoekspedīcija „Saules vārti” pa Latīņameriku no 

Mehiko līdz Buenosairesai, bet 2007. gadā 28000 km (100 dienas) autoekspedīcija „Āfrikas josta” no Rīgas līdz 

Keiptaunai. Paredzams, ka autoekspedīcija Rīga – Melburna ilgs apmēram 110 dienas un būs jānobrauc ap 

33000 kilometru. 

 Tāpat kā iepriekšējās ekspedīcijās, brauciena laikā ir paredzēts popularizēt Latviju un savākt iespējami 

plašu informāciju par maršrutā iekļautajām valstīm, to dabu, kultūru un iedzīvotājiem. Jau tradicionāli pēc 

katras ekspedīcijas tiek veidota televīzijas filma par tās norisi, kā arī izdota grāmata par brauciena laikā 

pieredzēto. 

 Autoekspedīcijas Rīga – Melburna maršruts sadalīts 4 posmos: 

1. Rīga – Ufa – Astana – Almaata – Biškeka, šķērsojot Latviju, Krieviju, Kazahstānu un Kirgizstānu.  

10 dienas 

2. Biškeka – Kailaša – Lhasa –Bangda – Dali – Hanoja, šķērsojot Kirgizstānu, Ķīnu (Tibetu) un Vjetnamu. 

33 dienas. 

3. Hanoja – Hošimina – Pnompeņa – Bangkoka – Kualalumpura – Džakarta -Dili, šķērsojot Vjetnamu, 

Kambodžu, Taizemi, Malaiziju, Indonēziju un Austrumtimoru. 34 dienas. 

4. Darvina – Perta - Adelaida – Melburna šķērsojot Austrāliju. 33 dienas. 

Paredzams, ka visu maršrutu veiks 4 dalībnieki – Valdis Brants, Harijs Sils, Agris Skaistkalns un Andris 

Skrūskops, bet vēl vairāki piedalīsies atsevišķos autoekspedīcijas posmos. Plānots braukt ar divām 

ekspedīcijas vajadzībām pārbūvētām ugunsdzēsēju mašīnām Mercedes Benz 1113, kas jau godam 

izturējušas pārbraucienus pa Latīņameriku un Āfriku. Ekspedīcija būs apgādāta ar modernām skaru un 

navigācijas iekārtām, kas palīdzēs operatīvi, jau ekspedīcijas laikā, nosūtīt informāciju par tās norisi presei 

un citiem informācijas līdzekļiem Latvijā. 

Pašlaik, nu jau gandrīz visu diennakti, norit pēdējie ekspedīcijas sagatavošanas darbi – mašīnu apkope, 

nepieciešamās pārtikas un ekipējuma iegāde un citi. 

Ekspedīcijas dalībnieki ir ļoti pateicīgi mūsu atbalstītājiem – SIA „SB santehnika”, Mālpils muiža, SIA 

„Ambers”, tūristu klubs „Amata”, SIA „Lāči” un citiem. 

Šobrīd vēl ir iespējams pieteikties dalībai ekspedīcijā, - ir brīvas dažas dalībnieku vietas Indoķīnas un 

Austrālijas posmos. Autoekspedīcija aicina uz sadarbību iespējamos sponsorus un atbalstītājus. Būsim 

pateicīgi par jebkuru, arī pavisam nelielu, atbalstu ekspedīcijai. Sponsoriem un atbalstītājiem tiks 

piedāvātas plašas reklāmas iespējas presē, internetā un televīzijā, kā arī likumdošanā paredzētās nodokļu 

atlaides.  

Plašāka informācija par autoekspedīciju Rīga – Melburna mūsu mājas lapā www.interexpedition.lv  

e-mail: harijs.sils@gmail.com tel. 29515086 

Biedrības „Baltijas Zvaigznes” valdes loceklis, autoekspedīcijas Rīga - Melburna vadītājs Harijs Sils 


